Prefeitura Municipal de Dumont

Praça Josefina Negri, nº 21 – Dumont – Fone : ( 0xx16 ) 3944-9100 – Estado de São Paulo

LEI Nº 1.907
DE 16 OUTUBRO DE 2023.

“Autoriza o Poder Executivo de Dumont a
implantar o piso nacional do Enfermeiro, do
Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de
Enfermagem e da Parteira”.

  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DUMONT, Estado de São Paulo,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

  FAZ SABER que a Câmara Municipal de Dumont, Estado de São

Paulo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte;

  LEI:

Art. 1º O Poder Executivo de Dumont fica autorizado a implantar o

piso nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de

Enfermagem e da Parteira, de acordo com o que dispõe a Lei Federal nº 14.434,

de 4 de agosto de 2022.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução desta Lei serão

provenientes do orçamento vigente, vincando desde já, autorizada a abertura de

créditos adicionais se necessário, por força do repasse do Ministério da Saúde,

conforme Lei Federal nº 14.581, de 11 de maio de 2023.

Art. 3º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei no que

couber.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Dumont
Aos 16 de outubro de 2023

Alan Francisco Ferracini
Prefeito Municipal

Registrada em arquivo próprio e publicada no Diário Oficial do Município, na mesma data, nos termos da Lei
Complementar 131/2009 e Lei Municipal 1.720/2017, transparência e publicidade do Município de Dumont